
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 45Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá 
para o município de Barcarena, no período de 20/08 à 18/09/2019, a fi m 
de desempenhar suas atividades funcionais. Em Operação de Fiscalização 
de Trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no 
Rio Guamá, em especial por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio 
Mojú.

nome matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651 /1

Francisco Aires da Silva 57201674 /1
João Bosco Mendes Júnior 57201706 /1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2710/2019-DAF/CGP, DE 02/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/353184;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Tucuruí para o mu-
nicípio de Goianésia, no período de 12 à 21/08/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, no municipio acima citado, atendendo a 
programação da DTO.

nome matricula
Eliana Ramos da Silva 57203584 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2711/2019-DAF/CGP, DE 02/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/359609;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba, no período de 09 à 18/08/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Sebastião Lúcio Rebelo de Oliveira 3264360 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2732/2019-DAF/CGP, DE 02/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/353340;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para os municípios de Goianesia – 09 e 10/08/2019, Redenção – 11 à 
14/08/2019, Conceição do Araguaia – 15 à 18/08/2019, Parauapebas – 
19 à 23/08/2019, Marabá – 24 à 27/08/2019, Breu Branco/Belém – 28 
à 30/08/2019, a fi m de acompanhar as ações de fi scalização de trânsito, 
desenvolvidas nos municipios acima citados.

nome matricula
Josimar Marques Viana 57227635 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2738/2019-DAF/CGP, DE 05/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/362842;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de Santarém, no período de 02/09 à 05/09/2019, Itaituba – 06/09 
à 11/09/2019, Santarém/Belém – 12/09/2019, a fi m de realizar implan-
tação de video monitoramento de exames, treinamento e agendamento.

nome matricula
Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 466853
PORTARIA Nº 2739/2019-DAF/CGP, DE 05/08/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/332395;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba, no período de 09/08 à 18/08/2019, a fi m de rea-
lizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição 
das pontes do cmplexo da Alça Viária do Pará.

nome matricula
Raimundo da Costa Cunha 57198617/1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1

Ellen Monteiro Barros 57232978/1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Peter Mendes Pereira 57226369/1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1
Charles Santos e Cunha 54191524/2

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1
Cláudia dos Santos Menezes 57230594/1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2740/2019-DAF/CGP, DE 05/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/332355;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Benevides, no período de 08/08 à 12/08/2019, a fi m de rea-
lizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Izaura Valadares de Souza M. Mesquita 57211114/2

José Humberto Daniel Lisboa 5557135/2
Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2

Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2
Adenilson Martins Nascimento 54193763/3

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1
João Carlos Castro Arias 57200354/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2743/2019-DAF/CGP, DE 05/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/362591;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os muni-
cípios de Tucurui – 18 à 22/08/2019, Altamira/Belém – 23 à 29/08/2019, 
a fi m de implantar o Sistema de Agendamento, nas CIRETRANS dos re-
feridos municipios.

nome matricula
Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2744/2019-DAF/CGP, DE 05/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/332379;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Acará, no período de 09/08 à 06/09/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
interdição de uma das pontes do complexo Alça Viária do Pará.

nome matricula
David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1
Sandro Félix Brasil 57205274 /1

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1

Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


